حضرت مولانا محمد عیسیٰ منصورؒ *

ڈاکٹر محمد حمید اللہ عالم اسلام کا ایک عظیم محقق و مصنف

ابتدائی تعلیم:

ڈاکٹر محمد حمید اللہ صاحب ۱۶ محرم الحرام ۱۳۲۶ھ بمطابق ۱۹ فروری ۱۹۰۸ء کو حیدرآباد (دکن) بھارنہ میں پیدا ہوئے۔ آپ نے تعلیم و تربیت کے مختلف مراحل بھی اسی سرزمین میں طے کئے۔ حیدرآباد اس وقت اہل علم، مرکز اور علوم اسلامیہ کا گہوارہ تھا سلطنت مغلیہ کے سقوط اور انگریزوں کے تسلط کے بعد بچی کچی نیم مختار مسلم ریاستوں میں حیدرآباد ہندوستان کی سب سے بڑی